
 
 
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI BIELLA 

C O M U N E  D I  
V I L L A N O V A  B I E L L E S E  

__________________________________________________ 
 

 VERBALE DI 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

N.  36                      Copia 
 

OGGETTO: 
 
MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 
2019-2021.           
 
Il giorno  30/11/2018 in Villanova Biellese, alle ore 17:00, nella sede municipale, si è 
riunita la Giunta Comunale. Sono presenti i sigg.: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MANGIARACINA GIOVANNI - Sindaco  Sì 

2. BOSIO GIANNI - Assessore  Sì 

3. MESSANA GIOVANNA - Assessore  No 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Constatata la presenza del numero legale, il Sindaco sig. Giovanni Mangiaracina, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
Assiste il Segretario comunale Dr. Esposito Vincenzo, incaricato della redazione del 
presente verbale. 
 



IL SINDACO 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 26 del 17.07.2018 ad oggetto: “ 
adozione del documento unico di programmazione 2019-2021” in cui è contenuto come 
allegato il programma triennale delle opere pubbliche triennio 2019-2021; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 17 del 4.10.2018 ad oggetto: “ 
adozione del documento unico di programmazione 2019-2021” in cui è contenuto come 
allegato il programma triennale delle opere pubbliche triennio 2019-2021; 

 

VISTA la necessità di modificare il Programma Triennale delle opere pubbliche 2019-2021 a 
seguito della concessione dei seguenti contributi: 

 

- € 830.000,00 a seguito della Delibera CIPE n.98/2017 e n.12 del 28/02/2018 – 
intervento di messa in sicurezza dell’abitato dalle esondazioni del Rio Ottina – nota 
della Regione Piemonte pervenuta al protocollo generale in data 6/11/2018 nr. 2105 

- € 60.000 a seguito della Ex L.R. 6/2017 approvato con D.G.R. n.37-7662 del 5/10/18 
modificata con D.G.R. n.38-7739 del 19.10.2018 – intervento di ampliamento e 
riqualificazione strada comunale – nota della Regione Piemonte pervenuta al 
protocollo generale in data 29.10.2018 nr. 2046 

 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra, di modificare il Piano Triennale delle opere 
Pubbliche 2019-2021 come indicato nelle allegate schede le quali formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile 
espressi dal Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art.49 D.lgs. 267/200; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA 

1.DI PRENDERE atto dei contributi concessi a questo Ente e nello specifico: 

- € 830.000,00 a seguito della Delibera CIPE n.98/2017 e n.12 del 28/02/2018 – 
intervento di messa in sicurezza dell’abitato dalle esondazioni del Rio Ottina – nota 
della Regione Piemonte pervenuta al protocollo generale in data 6/11/2018 nr. 2105 

- € 60.000 a seguito della Ex L.R. 6/2017 approvato con D.G.R. n.37-7662 del 5/10/18 
modificata con D.G.R. n.38-7739 del 19.10.2018 – intervento di ampliamento e 
riqualificazione strada comunale – nota della Regione Piemonte pervenuta al 
protocollo generale in data 29.10.2018 nr. 2046 



 

2. DI MODIFICARE il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 così come indicato 
nelle allegate schede che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. DI PUBBLICARE il presente Piano Triennale delle Opere Pubbliche per 30 giorni 
consecutivi all’albo pretorio on line, così che ogni cittadino possa prenderne visione ed 
eventualmente proporre osservazioni; 

4. DI DARE ATTO che il presente Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021, verrà 
inserito nella nota di aggiornamento del Dup 2019-2021 che verrà approvata in occasione 
dell’approvazione del Bilancio Pluriennale 2019-2021 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 D.Lgs. 
267/2000. 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

UDITA la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione;  

VISTO i pareri espressi ai sensi dell’art.49 1° comma del D.Lgs n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili dei Servizi interessati  

CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese  

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa;  

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

- VISTA l’urgenza;  

- VISTO l’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000;  

 All’unanimità dei voti, palesemente espressi per alzata di mano;  

DELIBERA 

Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

 



Letto confermato e sottoscritto 
Villanova B.se 30/11/2018 
 

Il Sindaco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

               GIOVANNI MANGIARACINA  
 

Il Segretario Comunale 
                 FIRMATO DIGITALMENTE 

DR. VICENZO ESPOSITO 
_ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
      
Ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari; il relativo testo è messo a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite 
dallo statuto e dai regolamenti. 
 
Villanova Biellese, lì _________________________ 
  
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       DR. VICENZO ESPOSITO 
       

         
E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR. DR. VICENZO ESPOSITO 
  


